
Протокол по итогам муниципального этапа регионального конкурса 
детского творчества по безопасности дорожного движения среди 

воспитанников и учащихся образовательных организаций области 
«Дорога глазами детей» 

 
 

В Мичуринском районе в период с 18 сентября по 23 октября 2023 года 
проведен муниципальный этап регионального конкурса детского творчества 
по безопасности дорожного движения среди воспитанников и учащихся 
образовательных организаций области «Дорога глазами детей»  

МБОУ ДО «Дом детского творчества» – учреждение, осуществляющее 
организацию и проведение муниципального этапа; Яськова О.В., методист, – 
ответственный за проведение муниципального этапа. 

По итогам данного конкурса победители в каждой номинации по 
каждой возрастной категории примут участие в региональном конкурсе 
детского творчества по безопасности дорожного движения среди 
воспитанников и учащихся образовательных организаций области «Дорога 
глазами детей»  

 
Участники муниципального этапа 

 

Номинация «Умелые руки» 
 

1 группа (5-6 лет) 
1) Казьмин Степан, филиала «Радуга» МБДОУ Новоникольского детского 

сада; 
2) Михина Злата, воспитанница Борщевского филиала МБДОУ 

Новоникольского детского сада; 
3) Кривенцев Илья, учащийся МБОУ ДО «Дом детского творчества». 
 

2 группа (7-10 лет) 
1)  Абызова Галина, учащаяся МБОУ ДО «Дом детского творчества»; 
2) Андреева Арина, учащаяся Хоботовского филиала МБОУ 

Новоникольской СОШ; 
3) Жбанов Матвей, учащийся Панского филиала МБОУ Заворонежской 

СОШ. 
Номинация «Золотое перо» 

 

1 группа (5-6 лет) 
1) Воронков Илья, учащийся МБОУ Новоникольской СОШ. 

 

2 группа (7-10 лет) 
1) Иванов Дмитрий, учащийся Круглинского филиала имени Героя 

Советского Союза И.А.Хромова МБОУ Кочетовской СОШ; 
2) Дружинин Тимофей, учащийся МБОУ Новоникольской СОШ; 
3) Кузыченко Елизавета, учащаяся МБОУ Новоникольской СОШ; 
4) Иванова Милана, учащаяся МБОУ Новоникольской СОШ. 



3 группа (11-14 лет) 
1) Уварова Мария, учащаяся Зеленогайского филиала МБОУ 

Заворонежской СОШ; 
1) Белоусов Ярослав, МБОУ Заворонежской СОШ; 
2) Иванова Виктория, учащаяся МБОУ ДО «Дом детского творчества». 

 
Номинация «Волшебная кисть» 

 

1 группа (5-6 лет) 
1) Михайлов Артем, воспитанник МБДОУ Заворонежского детского 

сада; 
2) Рязанова Анна, воспитанница МБДОУ Заворонежского детского сада; 
3) Минаков Дмитрий, воспитанник филиала «Радуга» МБДОУ 

Новоникольского детского сада; 
4) Нестерова Маргарита, учащаяся МБОУ ДО «Дом детского 

творчества»; 
5) Руденко Алексей, учащийся МБОУ ДО «Дом детского творчества». 
6) Симбирских Артём, учащийся МБОУ ДО «Дом детского творчества»; 
7) Севостьянов Владимир, учащийся МБОУ Новоникольской СОШ. 

 

2 группа (7-10 лет) 
1) Баскакова Дарья, учащаяся Панского филиала МБОУ Заворонежской 

СОШ; 
2) Фомина Мария, учащаяся Панского филиала МБОУ Заворонежской 

СОШ; 
3) Паранян Давид, учащийся Мановицкого филиала МБОУ 

Новоникольской СОШ; 
4) Скрипкина Евгения, учащаяся Мановицкого филиала МБОУ 

Новоникольской СОШ; 
5) Безверхняя Анна, учащаяся Мановицкого филиала МБОУ 

Новоникольской СОШ; 
6) Пелих Сергей, учащийся Садостроевского филиала МБОУ 

Кочетовской СОШ; 
7) Пелих Евгения, учащаяся Садостроевского филиала МБОУ 

Кочетовской СОШ; 
8) Шумилин Александр, учащийся Ранинского филиала МБОУ 

Заворонежской СОШ; 
9) Дружинин Тимофей, учащийся МБОУ Новоникольской СОШ; 
10) Калошин Даниил, учащийся МБОУ Новоникольской СОШ; 
11) Набатов Данила, учащийся МБОУ Новоникольской СОШ; 
12) Манаенков Дмитрий, учащийся МБОУ Новоникольской СОШ; 
13) Черных Анастасия, учащаяся МБОУ Новоникольской СОШ. 

 

3 группа (11-14 лет) 
1) Глушенкова Анастасия, учащаяся Ранинского филиала МБОУ 

Заворонежской СОШ; 



2) Сотникова Дарья, учащаяся Ранинского филиала МБОУ 
Заворонежской СОШ; 

3) Бобровская Милена, учащаяся МБОУ Новоникольской СОШ; 
4) Иванов Павел, учащийся МБОУ ДО «Дом детского творчества»; 
5) Иванова Виктория, учащаяся МБОУ ДО «Дом детского творчества»; 
6) Микляева Екатерина, учащаяся МБОУ ДО «Дом детского творчества»; 
7) Попова Арина, учащаяся МБОУ ДО «Дом детского творчества». 

 
Победители муниципального этапа 

 

Номинация «Умелые руки» 
 

1 группа (5-6 лет) 
 

1 место –  Казьмин Степан, филиала «Радуга» МБДОУ Новоникольского 
детского сада; 
2 место – Михина Злата, воспитанница Борщевского филиала МБДОУ 
Новоникольского детского сада; 
3 место – Кривенцев Илья, учащийся МБОУ ДО «Дом детского 
творчества». 

 

2 группа (7-10 лет) 
1 место – Жбанов Матвей, учащийся Панского филиала МБОУ 
Заворонежской СОШ. 
2 место – Абызова Галина, учащаяся МБОУ ДО «Дом детского 
творчества»; 
3 место – Андреева Арина, учащаяся Хоботовского филиала МБОУ 
Новоникольской СОШ. 

 

Номинация «Золотое перо» 
 

1 группа (5-6 лет) 
1 место – Воронков Илья, учащийся МБОУ Новоникольской СОШ. 

 

2 группа (7-10 лет) 
1 место – Дружинин Тимофей, учащийся МБОУ Новоникольской СОШ; 
2 место – Кузыченко Елизавета, учащаяся МБОУ Новоникольской СОШ; 
3 место – Иванова Милана, учащаяся МБОУ Новоникольской СОШ. 

 
3 группа (11-14 лет) 

1 место – Уварова Мария, учащаяся Зеленогайского филиала МБОУ 
Заворонежской СОШ; 
2 место – Белоусов Ярослав, МБОУ Заворонежской СОШ; 
3 место – Иванова Виктория, учащаяся МБОУ ДО «Дом детского 
творчества». 
 

 



Номинация «Волшебная кисть» 
1 группа (5-6 лет) 

2  
1 место – Симбирских Артём, учащийся МБОУ ДО «Дом детского 
творчества»; 
2 место – Михайлов Артем, воспитанник МБДОУ Заворонежского 
детского сада; 
2 место – Нестерова Маргарита, учащаяся МБОУ ДО «Дом детского 
творчества»; 
3 место – Минаков Дмитрий, воспитанник филиала «Радуга» МБДОУ 
Новоникольского детского сада; 
3 место – Руденко Алексей, учащийся МБОУ ДО «Дом детского 
творчества». 

 
2 группа (7-10 лет) 

1 место – Шумилин Александр, учащийся Ранинского филиала МБОУ 
Заворонежской СОШ; 
2место – Безверхняя Анна, учащаяся Мановицкого филиала МБОУ 
Новоникольской СОШ; 
3 место – Баскакова Дарья, учащаяся Панского филиала МБОУ 
Заворонежской СОШ. 

 
 

3 группа (11-14 лет) 
1 место –  Иванов Павел, учащийся МБОУ ДО «Дом детского 
творчества». 
 

 
 
23.10.2023 г. 
 
Начальник отдела образования                                                  А.А. Трошина 


